



JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2017

SwipeStox GmbH

Neustädter Neuer Weg 22

20459 Hamburg



Bilanz der SwipeStox GmbH, Hamburg

zum 31. Dezember 2017

Aktiva	31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.261,00	2.525,00
II. Finanzanlagen		
Anteile an verbundenen Unternehmen	490.000,00	0,00
	<u>501.261,00</u>	<u>2.525,00</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	75.148,41	1.876.560,40
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.943.630,93	135.503,31
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	2.806.380,44	0,00
4. Sonstige Vermögensgegenstände	64.206,82	27.389,11
	<u>5.814.218,19</u>	<u>162.892,42</u>
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	563.794,03	95.241,87
	<u>6.378.012,22</u>	<u>258.134,29</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten	196,87	0,00
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	743.086,10
	<u>6.954.618,50</u>	<u>2.880.305,79</u>



Passiva

	31.12.2017 EUR	31.12.2016 EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	-12.500,00	-12.500,00
Eingefordertes Kapital	<u>12.500,00</u>	<u>12.500,00</u>
II. Verlustvortrag	-755.586,10	-128.948,77
III. Jahresüberschuss	852.444,64	-626.637,33
nicht gedeckter Fehlbetrag	0,00	743.086,10
	<u>109.358,54</u>	<u>0,00</u>
B. Rückstellungen		
1. Steuerrückstellungen	15.315,00	0,00
2. Sonstige Rückstellungen	<u>97.980,00</u>	<u>19.716,92</u>
	<u>113.295,00</u>	<u>19.716,92</u>
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	19.869,09	29,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	317.287,68	585.997,72
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	6.386.632,41	1.789.130,12
5. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>8.175,78</u>	<u>485.432,03</u>
	<u>6.731.964,96</u>	<u>2.860.588,87</u>
	<u><u>6.954.618,50</u></u>	<u><u>2.880.305,79</u></u>



**Gewinn- und Verlustrechnung der
SwipeStox GmbH, Hamburg
für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2017**

	31.12.2017	31.12.2016
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
1. Umsatzerlöse	7.188.611,65	156.046,89
2. Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	1.801.411,99	-1.738.563,32
3. Sonstige betriebliche Erträge	<u>6.736,59</u>	<u>23.457,54</u>
	<u>5.393.936,25</u>	<u>1.918.067,75</u>
4. Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>1.613.078,80</u>	<u>1.866.627,50</u>
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	628.386,04	119.528,91
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	<u>106.432,22</u>	<u>23.427,19</u>
	<u>734.818,26</u>	<u>142.956,10</u>
6. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	5.621,57	9.219,63
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen übersteigen	0,00	13.069,50
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.166.805,80	491.235,95
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,27	0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	5.852,38	21.596,40
10. Steuern vom Einkommen und Ertrag	<u>15.315,07</u>	<u>0,00</u>
	<u>2.193.594,55</u>	<u>535.121,48</u>
11. Ergebnis nach Steuern = Jahresüberschuss (Vj. -fehlbetrag)	852.444,64	-626.637,33
12. Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)	<u>852.444,64</u>	<u>-626.637,33</u>



**Anhang der SwipeStox GmbH, Frankfurt am Main,
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2017**

A. Allgemeine Angaben

Der Jahresabschluss der SwipeStox GmbH (im Folgenden „SwipeStox“ oder „Gesellschaft“), Hamburg (Amtsgericht Hamburg, HRB 144394) wurde nach den §§ 242 ff. und den §§ 264 ff. des Handelsgesetzbuches (HGB) und den Vorschriften des Gesetzes betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung (GmbHG) aufgestellt. Für die Gesellschaft besteht nach § 238 HGB Buchführungspflicht.

Die Gesellschaft ist eine Kleinstkapitalgesellschaft im Sinne des § 267a Abs. 1 HGB. Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurde von den größenabhängigen Erleichterungsvorschriften für Kleinstgesellschaften kein Gebrauch gemacht, um die Erfüllung der Generalnorm des § 264 HGB nicht zu gefährden.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist entsprechend § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt. Von den größenabhängigen Erleichterungen des § 276 HGB wurde kein Gebrauch gemacht.

Auf die Erstellung eines Lageberichts wurde gem. § 264 Abs. 1 Satz 4 HGB verzichtet. Die Bilanzierungsverbote – insbesondere nach § 248 HGB – wurden beachtet. Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss angewandten Bewertungsmethoden wurden beibehalten.

Die Bilanz der Gesellschaft wurde nach den Bestimmungen des § 266 Abs. 2 und 3 HGB (Bilanzschema für die große Kapitalgesellschaft) aufgestellt. Auf die Aufstellung einer zusammengefassten Bilanz (§ 266 Abs. 1 Satz 3 HGB) wurde aus Gründen der Klarheit verzichtet.

B. Rechnungslegungsgrundsätze

Das **Anlagevermögen** ist mit den aktivierungspflichtigen Anschaffungskosten angesetzt. Die beweglichen Anlagegüter werden entsprechend der betriebswirtschaftlichen Nutzungsdauer linear abgeschrieben.

Die **Vorräte** sind mit dem niedrigeren Wert aus Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sind mit dem Nominalbetrag angesetzt. Erkennbare Einzelrisiken ist durch Bildung angemessener Einzelwertberichtigungen Rechnung getragen worden.

Die **flüssigen Mittel** sind in Höhe ihres Nennwerts angesetzt.



Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen und sind in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages bewertet. Zukünftige Preis- und Kostensteigerungen werden berücksichtigt, sofern ausreichend objektive Hinweise für deren Eintritt vorliegen. Zum Bilanzzeitpunkt lagen ausschließlich kurzfristige Rückstellungen vor.

Die Verbindlichkeiten werden zum Erfüllungsbetrag bilanziert.

C. Erläuterungen zur Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung

1. Bilanz

Finanzanlagen

Die SwipeStox GmbH ist zu 100% an der Zack Beteiligungs GmbH, Hamburg beteiligt.

Vorräte

Bei dem Ansatz der unfertigen Erzeugnisse handelt es sich um eine Software, die in der Entwicklungsphase steckt.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Bei den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen handelt es sich um erbrachte Dienstleistungen für den Token Sale der Naga Development Association Ltd., Belize City, Belize, (im Folgenden „NDAL“). Diese wurden im Jahr 2018 vollständig beglichen.

Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen

Diese Forderung entstand im laufenden Geschäftsjahr, da die damals im Umlaufvermögen befindliche Software verkauft wurde.

Eigenkapital

Das gezeichnete Kapital beträgt EUR 25.000. Davon sind noch EUR 12.500 nicht eingeforderte ausstehende Einlagen.

Steuerrückstellungen

Aufgrund des positiven Ergebnisses im laufenden Geschäftsjahr wird abzüglich der Verlustvorträge mit einer Steuerlast gerechnet.



Sonstige Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellungen beinhalten im Wesentlichen Rückstellungen aus Urlaubsansprüchen (TEUR 70) sowie aus ausstehenden Rechnungen (TEUR 19) und der Abschlusserstellung (TEUR 8). Diese Rückstellungen haben Restlaufzeiten von bis zu einem Jahr.

Verbindlichkeiten

Die Restlaufzeiten der Verbindlichkeiten betragen bis zu einem Jahr.

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen im Wesentlichen aus Verbindlichkeiten gegenüber dem Mutterunternehmen The Naga Group AG, Hamburg.

Die sonstigen Verbindlichkeiten von TEUR 8 entsprechen der Lohnsteuer für Dezember 2017.

2. Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlöse

Die Umsatzerlöse aus Dienstleistungen für den Token Sale der NDAL betragen TEUR 2.769. Aus der Weiterberechnung eingekaufter Dienstleistungen wurden Erlöse in Höhe von TEUR 1.400 erzielt. Durch den Verkauf der Software aus dem Umlaufvermögen an ein verbundenes Unternehmen wurden zusätzliche TEUR 2.808 Umsatzerlöse erzielt. Außerdem wurden Erlöse aus IB Kommissionen in Höhe von TEUR 200 erwirtschaftet.

Verminderung des Bestands an fertigen Erzeugnissen

Die bezogenen Leistungen aus den Vorjahren und auch aus dem laufenden Geschäftsjahr wurden voll an ein verbundenes Unternehmen weiterberechnet.

Materialaufwand

Die gesamten Aufwendungen für bezogene Leistungen in Höhe von TEUR 1.613 haben den Bestand an unfertigen Erzeugnissen um denselben Betrag erhöht. Hierbei handelt es sich um die Entwicklungskosten der verkauften Software an ein verbundenes Unternehmen.

Personalaufwand

Im Personalaufwand befinden sich Aufwendungen für die Veränderung der Urlaubsrückstellung in Höhe von TEUR 65.

sonstige betriebliche Aufwendungen

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen in Höhe von TEUR 2.166 beinhalten im Wesentlichen die eingekauften Dienstleistungen in Höhe von TEUR 1.341 für den Token Sale der NDAL sowie TEUR 318 für laufende Webserviceaufwendungen und Marketingaufwendungen in Höhe von TEUR 199.



D. sonstige Angaben

1. Arbeitnehmer

Im Geschäftsjahr wurde durchschnittlich 7 Arbeitnehmer beschäftigt.

2. Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Bilanzstichtag bestehen keine weiteren finanziellen Verpflichtungen

3. Organe der Gesellschaft

Gesellschafter

Im abgelaufenen Geschäftsjahr war die The Naga Group AG, Hamburg, HRB 136811 mit 100 % alleinige Gesellschafterin.

Geschäftsführung

Die Geschäftsführung übten Herr Alexander Wolff Braune, Greven und Herr Wladimir Huber, Norderstedt aus. Die Gesellschaft wird durch zwei Geschäftsführer vertreten. Alleinvertretungsbefugnis kann erteilt werden.

Hamburg, 18.10.2018



A. Braune



W. Huber

Naga Technology GmbH (vormals SwipeStox GmbH), Hamburg

GESELLSCHAFTERVERSAMMLUNG

Am 22. Oktober 2018 in Hamburg

Zur Feststellung des

Jahresabschlusses 2017

Unter Verzicht auf Form und Fristen für die Einberufung und Abhaltung tritt die Gesellschafterversammlung zur Feststellung des Jahresabschlusses zusammen.

100 Prozent der Gesellschaftsanteile sind durch The Naga Group AG (Alleingeschafterin) vertreten.

Der vorgelegte aufgestellte Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2017 in der Fassung vom 18.10.2018 mit einem Jahresüberschuss in Höhe von EUR 852.444,64 und einer Bilanzsumme in Höhe von EUR 6.954.618,50 wird hiermit festgestellt.

Es wird beschlossen, den Jahresüberschuss 2017 auf neue Rechnung vorzutragen.

Der vorzutragende Gewinn beträgt somit insgesamt EUR 109.358,54.

Den Geschäftsführern des Geschäftsjahres 2017 wird Entlastung erteilt.

Hamburg, 22.10.2018

The Naga Group AG



Vorstand Andreas Luecke